BELLERVS, βελερο, Corinthiorum primas quidam, a quo interfecto Bellerophontes dictus est, quum antea Hipponous diceretur. Vide Calium Rhod. lib. 13. c. 9.

BELLICA, cae, Dicebatur columella illa ante templum Bellonae, super quam iaciebant hastam quum bellum indicerent. Fest.

BELLICUM, ci, substantiuum, Cantus ad arma vocans, signum praelij inuendi tuba datum. ἡ βελικὴ τρυβίη, τὸ βελικὸν. GAL. Le son de la trompette quand on sonne à l'arme. ITA. Suono della trombetta quando suona à l'arme. GERM. Das auffblasen in streit im triegsein tezman. HIS. Sonido de boxina para acometer pelea. ANG. An alarme, the sound of trumpet when they blowe to the bataille. Vnde Bellicum canere proprie est milites tubae cantu ad praelium animare. Per metaphoram accipitur pro instigare seu inflammare ad dissidium. Cic. 6. Philip. Atque iidem bellicum in cecinisse dicunt. Idem 3. de Orat. Thucydide incitator fertur, & de bellicis rebus canit quodammodo bellicum. Idem pro Myraena, Simulatque motus aliquis nouus bellicum canere cepit.

BELLIS, vel, Bellius herba est: Gallis Marguerite, Italis Primo flore, Plin. lib. 26. cap. 5. Bellis in pratis nascitur, flore albo aliquatenus rubente. Ps. lib. 21. cap. 8. Luteus (nempe calyx) & Bellio passilliantibus quinquagenis quibus barbulis coronatur. Pratenies hi flores, &c.

BELLIXANI, populi Ederanae, quae est regio citerioris Hispaniae ad Iberum fluium. Plin. lib. 3. c. 3.

BELLONA, a, penult. prod. huius, Bellorum dea & Martis soror. [GERM. Ein schweßer Martis sein göttin des triega.] Virg. 9. Aeneid. Quam cum sanguine sequitur Bellona fugeo. De ea & quae sit Pintar. in Sylla. Bellona inducebatur in Tragediis. Plaut. Amph. prologo.] Huic proprio sanguine sacerdotes sacrificabant. Ante Bellonae templum columna erat, quae bellica dicebatur, super quam hastam iaciebat. Ecclialis bellum indicens: vt post Festum annotauit Alexander ab Alex. lib. 2. cap. 12. Hae ab antiquis Duellona a duellos, quod illi ipsi bellum appellabant.

Bellonarij, sacerdotes Bellonae, qui sacertos humerisque concidebant,

sanguine suo Bellonae sacrificantes. Aeron.

BELLOVACI, βελωάκαιοι, Populi Galliae, qui belli gloria Belgas omnes superarunt, quos Caesar duce eorum interfecto, in potestatem redegit.

BELLONACVM, pen. corr. Oppidum Bellouacorum, apud Caesarem Comment. lib. 8. Vulgo Beauuais.

* Bellua, vide in Belua, infra.

Bellum, Belli contentio, certamen belli, tempus belli, arma. ἡ πόλεμος, ἡ πόλεμος, ἡ πόλεμος, ἡ πόλεμος. GAL. Guerre, bataille. ITAL. & HIS. Guerra. GERM. Krieg. ANG. VVarre, bataille. Praelium autem est conflictus ipse, & hostium congressio, quae & pugna dicitur & certamen: quansvis hoc etiam nudis verbis peragi possit. Hae differentia non obicure colligitur ex Lino, quum ait, Populum Romanum pulso bello, multis veid praelius fuisse superatum. Item ex loco Virgil. 11. Aeneid. Infantem fugiens media inter praelia belli sustulit exilio comitem. Aliquando tamen bellum capitur pro praelio. Sallust. In eo bello trecenti milites desiderati. * Belli vocabulo, bellatores, milites, & ea quae ad bellum pertinent, omnia complexus est Ouid. 11. Metam. Permanet Aonijs Neus violentus in vndis, Bellaque non transfert. Id est, maris tempestas traicere Graecos in Asiam non patitur. Sic Silius lib. 7. Sed victa fera bella Dea, vexere per aequor, Atque excita luo pariter cum iudice Troia est. * Bellum sine hoste, Civile bellum vocatur Lucanus lib. 1. tela manūque Romane miscet acies, bellumque sine hoste est. Dicitur bellum (vt Priscianus sentit) per antiphrasim, quod minime bellum sit. Alij a bono deducunt: non tamen per contrarium, sed quod boni gratia bella olim suscipiuntur, nec ad inferendam, sed ad propulandam iniuriam pacemque parandam. Alij a duello deriuant, abiecto d, & digamma in b conuerso. Festus a belluis, quod belluarum sit mutuo se laniatu conficere.

Dulce bellum inexpertis. γλυκὴ ἀπειρῶ πόλεμος. Elegans quum primis & multorum literis celebratum adagium. Citatur ex Pindaro. Sunt quaedam in rebus mortalium, quae quantum habeant discriminis ac malorum, non intelligas nisi facto periculo.

Multa in bellis inania, πολλὰ κενὰ τὸ πολέμου. De inani suspitione aut pauore sine causa oborto, quem Graeci περιουδ vocant.

Nqn licet bis in bello peccare, ἀμαρτεῖν οὐκ ἔστι δις ἐν πολέμου. In rebus periculosis non tutum est labi. Nam si semel erretur, actum est de capite: nec est secundo errori locus. Vel quod in bello (quia cuncta tumultu peragantur) non detur spatium reuocandi restituentis, que si quid perperam sit institutum. Initium belli, ἀρχὴ πολέμου. vbi quis prior lacit iniuria, seu conuictio.

Talia gignit bellum, πολεμὸν ὁ πόλεμος ἕρρησται, id est, Similia calamitosum bellum perficit. Senarius Cic. epist. ad Qu. Frat. lib. 1. quo sentit, e dissidijs eorum qui Remp. administrant, multa gigni absurda. Id translatur ad priuata discordiam pluculum habebit gratia. Bello parta, ἐκ πολέμου. Vbi quis immodice infumeret. Solemus enim celerius ac temere profundere, si quid hostibus fit ereptum. [Bellum facere. Linn. lib. 3. d. 4. Nam te non alius Belli tenet aptius artes. Tibull. lib. 4. Vt in bello fit capitur alter filius. Plaut. Capti. prol. Spatio tempore belli. Ouid. 13. Met. Nam bellis experta cano Tib. lib. 4. Duri fugientem muerera belli. Ouid. 13. Met. Tibi dextera bello Vtilis. Ouid. 13. Met. Iunctis ludis cedunt verbosi garrula bella fori. Ouid. Eleg. 12. lib. 3. Trist.]

Bellum recuperatorium, Quod scilicet ob recuperationem rerum ablatarum inferitur. Defensorium vero, quod videlicet necessariae defensionis gratia non intervallo, sed ex continenti suscipitur. Verum hoc non proprie belli nomen meretur, sed potius defensionis censetur facultas, cuiuslibet omni iure ipsoque rationis ductu permittitur. leg. vs vim. ff. de Iustit. & iur. Bellum offensiuum, Bellum defensiuum, vt vulgo loquuntur, in barbarorum schola nota sunt vocabula.

Bellus, a, um, adiectiuum, Quod ad bellum pertinet. vi, Bellica disciplina, ἡ βελικὴ. GAL. Bellique, seruant à la guerre. ITAL. Di guerra. GERM. Das zu dem trieg gehört. HISPA. Cosa perteneciente à la guerra. ANG. Pertaining to warre, warlike. Cic. 2. de Natur. deor. Bellica corona, quae bellatoribus victoribus dabatur. Plin. lib. 16. cap. 4. Ouid. 3. Fast. Dea bellica Pallas. * Bellicum substantiuum, vide supra post bellica. [Summa Regem virtute bellica illis praefeci Cephalum. Pl. Amphitr.]